1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛОКОСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД

ИМЕНИ З.Т.СКУТИНА»

П Р И К А З

          28.08.2024 г.                                                                             №  675

О реализации дополнительных общеобразовательных программ в

образовательных организациях Сургутского района

на 2024-2025 учебный год

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от

03.04.2021 года №542 «Об утверждении методик расчѐта показателей для

оценки эффективности деятельности высших должностных лиц

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, а также о признании утратившим

силу отдельных положений постановления Правительства Российской

Федерации от 17 июня 2019 года №915», приказа Департамента образования

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от

30.10.2020 года №10-П-1589 «Об обеспечении персонифицированного учѐта

детей, занимающихся по дополнительным общеобразовательным

программам в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказов

департамента образования администрации Сургутского района от 06.07.2023

года №624 «Об утверждении минимальных значений показателей

по реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» до 2025 года».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сидоровой Т.С., заместителю директора, обеспечить:

1.1. реализацию дополнительных общеобразовательных программ, в

том числе по договорам об оказании платных образовательных услуг, на базе

образовательных организаций в 2024-2025 учебном году (далее -

Программы);

1.2. загрузку Программ в АИС ПДО через личный кабинет

образовательной организации в срок до 10.09.2024 года;

1.3. информирование родителей (законных представителей)

обучающихся                        о реализации Программ в образовательных

организациях в срок до 15.09.2024 года;

1.4. зачисление обучающихся на Программы через АИС ПДО в срок

до 29.09.2024 года (Приложение 1). В случае реализации Программ по

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

00E6768CB237C706BF6BFA9C203E906F78

Владелец Баглай Ирина Ивановна

Действителен с 16.04.2024 по 10.07.2025

 2

договорам об оказании платных образовательных услуг в сроки,

установленные Программой;

1.5. осуществление контроля за реализацией Программ в срок до

01.06.2025 года;

1.6. достижение показателей Программ согласно приказу

департамента образования администрации Сургутского района от 06.07.2023

года №624 «Об утверждении минимальных значений показателей по

реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» до 2025 года».

2. Реализовать в 2024-2025 учебном году Программы «Шахматы» -

для обучающихся 1-5 классов, «Твой выбор» - для обучающихся 6-11

классовза счет внеурочной деятельности (0,5 часа в неделю, 34 учебных

недели (17 часов),

3. Утвердить:

3.1. дополнительные общеобразовательные программы –

дополнительные общеразвивающие программы «Шахматы» - для

обучающихся 1-5 классов, «Твой выбор» - для обучающихся 6-11

классов.

При реализации программы «Твой выбор» учесть примерный план

внеурочной деятельности Профминимума на базе проекта «Билет в

будущее» согласно приложению                          3 к настоящему приказу.

3.2. Расписание занятий на 2024-2025 учебный год  по программам

«Шахматы», «Твой выбор» (приложение 1).

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой (до

14.06.2025 года).

Директор                                                                                   И.И.Баглай